
    
 

 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ 

ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 
 

 

 

ОТЧЕТНО-ВЫБОРНАЯ 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
 

 

22 АПРЕЛЯ 2024 ГОДА 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

НИЖНИЙ НОВГОРОД  



2 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 
Об отчете профсоюзного комитета 

первичной профсоюзной организации 

Нижегородской областной организации 

Профессионального союза работников 

народного образования и науки 

Российской Федерации в НГЛУ о работе за 

период с 2019 года по 2024 год 
 

Заслушав отчёт профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации Нижегородской областной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации в НГЛУ (далее 

– ППО в НГЛУ) о работе за период с 2019 года по 2024 год, конференция ППО 

отмечает, что за отчетный период была проделана большая работа по выделенным 

в докладе направлениям профсоюзной деятельности и можно признать 

деятельность профсоюзного комитета ППО в НГЛУ с 2019 по 2024 гг. 

удовлетворительной.  

Учитывая вышеизложенное, конференция ППО в НГЛУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Работу профсоюзного комитета ППО в НГЛУ за отчётный период признать 

удовлетворительной. 

2. В соответствии с пунктом 3.1. статьи 22 Устава Профсоюза определить 

приоритетными направлениями деятельности ППО в НГЛУ: 

- обеспечение мер, направленных на привлечение новых членов в ППО в 

НГЛУ; 

- усиление работы по спортивно-оздоровительной и культурно-массовой 

деятельности; 

- расширение партнерского взаимодействия в рамках внутрисоюзной работы. 

3. Обобщить замечания и предложения, высказанные делегатами 

Конференции ППО в ходе работы Конференции ППО, и разработать конкретные 

мероприятия по их практическому осуществлению. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на профсоюзный 

комитет и председателя ППО в НГЛУ. 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина   



3 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

Об отчете контрольно-ревизионной 

комиссии первичной профсоюзной 

организации Нижегородской 

областной организации 

Профессионального союза 

работников народного образования 

и науки Российской Федерации в 

НГЛУ о работе за период с 2019 

года по 2024 год 

 

Заслушав и обсудив отчёт контрольно-ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации Нижегородской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации в НГЛУ (далее – ППО в НГЛУ) о работе за период с 

2019 года по 2024 год, конференция ППО в НГЛУ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Утвердить отчёт контрольно-ревизионной комиссии ППО в НГЛУ о работе 

за период с 2019 года по 2024 год. 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина  
  



4 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

О прекращении полномочий 

выборных органов первичной 

профсоюзной организации 

Нижегородской областной 

организации Профессионального 

союза работников народного 

образования и науки Российской 

Федерации в НГЛУ 

 

Конференция ППО в НГЛУ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Прекратить полномочия председателя, профсоюзного комитета, 

президиума и контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной 

организации обучающихся первичной профсоюзной организации 

Нижегородской областной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в НГЛУ в связи с 

истечением срока их полномочий. 

 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина 

  



5 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

Об избрании председателя 

Первичной профсоюзной 

организации Нижегородской 

областной организации 

Профессионального союза 

работников народного образования 

и науки Российской Федерации в 

НГЛУ  
 

В соответствии с пунктом 4.3., статьи 15, пунктом 1 статьи 21, пунктом 

3.3. статьи 22 Устава Профсоюза конференция ППО в НГЛУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Избрать председателем первичной профсоюзной организации 

Нижегородской областной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в НГЛУ Чичерину 

Юлию Владимировну на срок полномочий выборного коллегиального 

постоянно действующего руководящего органа ППО в НГЛУ с 22 апреля 2024 

г. до апреля 2029 г. 

2. Наделить Сироткину Наталью Михайловну, делегата конференции 

ППО в НГЛУ, полномочиями на подписание с председателем ППО в НГЛУ 

Чичериной Юлией Владимировной срочного трудового договора и изменений 

к нему. 

3. В случае невозможности выполнения Сироткиной Натальей 

Михайловной решения конференции ППО в НГЛУ в части подписания 

изменений определенных сторонами условий срочного трудового договора с 

председателем ППО в НГЛУ (увольнение, длительное отсутствие указанного 

лица, прекращение членства в Профсоюзе) поручить профсоюзному комитету 

ППО в НГЛУ определить лицо, которое будет наделено правом на подписание 

изменений срочного трудового договора с председателем ППО в НГЛУ. 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина 

  



6 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

Об избрании профсоюзного 

комитета первичной профсоюзной 

организации Нижегородской 

областной организации 

Профессионального союза 

работников народного образования 

и науки Российской Федерации в 

НГЛУ 

 

В соответствии с пунктами 4.1., 4.2. статьи 15, пунктом 3 статьи 21, 

пунктом 3.4. статьи 22 Устава Профсоюза конференция ППО в НГЛУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Избрать профсоюзный комитет первичной профсоюзной организации 

Нижегородской областной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в НГЛУ (далее – ППО 

в НГЛУ) в количестве 51 (пятидесяти одного) человека в следующем составе:  

1. Галушкина Анна Ивановна, председатель профсоюзной организации 

ВШСН. 

2. Глумова Елена Петровна, председатель профсоюзной организации 

ВШЛПП. 

3. Гринева Лариса Юрьевна, председатель профсоюзной организации 

администрации. 

4. Вильдеманова Надежда Александровна, председатель профсоюзной 

организации Института непрерывного образования. 

5. Жукова Лидия Сергеевна, член профсоюзного бюро профсоюзной 

организации Института непрерывного образования. 

6. Клюшникова Ольга Евгеньевна, член профсоюзного бюро 

профсоюзной организации администрации 

7. Королева Ольга Петровна, председатель профсоюзной организации 

ВШП.  



7 

8. Коршунов Дмитрий Сергеевич, председатель профсоюзной 

организации ВШМОиМП. 

9. Косых Элина Вячеславовна, председатель профсоюзной организации 

ЦТПОП. 

10. Лукашина Марина Федоровна, заместитель председателя ППО в 

НГЛУ. 

11. Назарова Анастасия Олеговна, председатель профсоюзной 

организации ИРЯ. 

12. Павлов Михаил Юрьевич, член профсоюзного бюро профсоюзной 

организации Института непрерывного образования. 

13. Сироткина Наталья Михайловна, бухгалтер ППО в НГЛУ. 

14. Тюлькина Екатерина Викторовна, заместитель председателя ППО в 

НГЛУ.  

15. Фогель Дмитрий Александрович, председатель профсоюзной 

организации ИДО. 

16. Чиков Максим Борисович, член профсоюзного бюро профсоюзной 

организации Института непрерывного образования 

17. Белов Михаил Николаевич. член профсоюзной организации 

ВШМОиМП студентов (20-4БМО1) 

18. Брагина Марина Юрьевна член профсоюзной организации студентов 

ВШП (21-2СПП2)  

19. Виноградова Ева Максимовна член профсоюзной организации ИРЯ 

студентов (23-5БФ1) 

20. Гильфанова Алёна Алексеевна член профсоюзной организации 

ВШМОиМП студентов (22-4БЗР1) 

21. Гринцова Карина Сергеевна член профсоюзной организации ВШП 

студентов (21-2БЛ6) 

22. Гунько Полина Андреевна член профсоюзной организации ВШП 

студентов (23-2СПП4) 

23. Гусева Ангелина Андреевна член профсоюзной организации ИРЯ 

студентов (22-5БФ1) 

24. Дубнева Екатерина Владимировна член профсоюзной организации 

ВШП студентов (21-2БЛ6) 

25. Желтовская Полина Павловна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (23-1БЛ8) 

26. Иванеев Борис Ильич член профсоюзной организации ВШЛПП 

студентов (21-1БЛ3) 

27. Иванова Кристина Александровна член профсоюзной организации 

ВШП студентов (20-2СПП4) 

28. Калинин Кирилл Андреевич член профсоюзной организации ВШП 

студентов (23-2СПП2) 

29. Клочко Арина Андреевна член профсоюзной организации ВШП 

студентов (23-2БЛ3) 

30. Кондаков Данила Сергеевич член профсоюзной организации ВШЛПП 

студентов (22-1БПО2) 



8 

31. Королева Инна Николаевна член профсоюзной организации ИРЯ 

студентов (22-5БЖ1) 

32. Коротких Полина Алексеевна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (20-1БЛ6) 

33. Красноярова Юлия Олеговна член профсоюзной организации 

ВШМОиМП студентов (21-4БМО1) 

34. Курносова Арина Андреевна член профсоюзной организации ВШЛПП 

студентов (20-1БПО4) 

35. Майорова Карина Сергеевна член профсоюзной организации 

ВШМОиМП студентов (21-4БМО1) 

36. Малашева Вера Сергеевна член профсоюзной организации ВШЛПП 

студентов (21-1БПО2) 

37. Малова Варвара Романовна член профсоюзной организации ВШЛПП 

студентов (22-1БПО2) 

38. Матусевич Арина Александровна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (21-1БЛ7) 

39. Мещерова Амина Шамильевна член профсоюзной организации 

ВШСН студентов (21-3БТ1) 

40. Мигутина Лилиана Александровна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (23-1БЛ5) 

41. Погосян Люсине Арутюновна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (22-1БЛ1) 

42. Полушкина Екатерина Александровна член профсоюзной 

организации ВШЛПП студентов (21-1БПО6) 

43. Порва Дарья Алексеевна член профсоюзной организации ВШЛПП 

студентов (21-1БЛ6) 

44. Пронькин Даниил Дмитриевич член профсоюзной организации 

ВШСН студентов (23-3БР2) 

45. Прытков Константин Дмитриевич член профсоюзной организации 

ИРЯ студентов (21-5БФ1) 

46. Рузов Никита Андреевич член профсоюзной организации ВШСН (21-

ЗБР2) 

47. Рымзина Арина Евгеньевна член профсоюзной организации ИРЯ 

студентов (23-5БЖ1) 

48. Санина Анна Михайловна член профсоюзной организации ВШП 

студентов (22-2БЛ3) 

49. Синельникова Алина Григорьевна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (21-1БЛ7) 

50. Соловьёва Мария Алексеевна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов (21-1БЛ3) 

51. Фисенко Анна Дмитриевна член профсоюзной организации ВШСН 

студентов (23-3БР1) 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина   



9 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

Об избрании контрольно-

ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации 

Нижегородской областной 

организации Профессионального 

союза работников народного 

образования и науки Российской 

Федерации в НГЛУ 

 

В соответствии с пунктами 4.1., 4.2. статьи 15, пунктом 3 статьи 21, 

пунктом 3.6. статьи 22 Устава Профсоюза конференция ППО в НГЛУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Избрать контрольно-ревизионную комиссию первичной профсоюзной 

организации Нижегородской областной организации Профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации в 

НГЛУ в количестве 5 (пяти) человек в следующем составе: 

1. Крайнова Ирина Александровна, член профсоюзной организации 

администрации  

2. Кузюткина Марина Викторовна, член профсоюзной организации 

администрации 

3. Рубцова Ия Юрьевна, председатель профсоюзной организации 

библиотеки 

4. Мелконян Арман Арутюнович член профсоюзной организации ВШП 

студентов 

5. Мартина Ксения Александровна член профсоюзной организации 

ВШЛПП студентов 

 

 Председатель ППО      Ю.В. Чичерина   



10 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

Об избрании делегатов на 

конференцию Нижегородской 

областной организации 

Профессионального союза 

работников народного образования 

и науки Российской Федерации в 

НГЛУ  
 

В соответствии с постановлением комитета ППО в НГЛУ от 22 февраля 

2024 года № 2 «О созыве конференции первичной профсоюзной организации 

Нижегородской областной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в НГЛУ», пунктом 3.8. 

статьи 22 Устава Профсоюза конференция ППО в НГЛУ 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Избрать от первичной профсоюзной организации Нижегородской 

областной организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации в НГЛУ из числа членов 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации делегатами на конференцию Нижегородской 

областной организации Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации  

1. Чичерину Юлию Владимировну, председателя ППО в НГЛУ 

2. Тюлькину Екатерину Викторовну, заместителя председателя ППО в 

НГЛУ по работе со студентами. 

 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина  
  



11 

 
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТНОЙ 

ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В НГЛУ 

(ППО В НГЛУ) 

КОНФЕРЕНЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22 апреля 2024 года г. Нижний Новгород 

 

О выдвижении кандидатуры  

для избрания на должность 

председателя Нижегородской 

областной организации 

Профессионального союза 

работников народного образования 

и науки Российской Федерации в 

НГЛУ  

 

В соответствии с Порядком выдвижения кандидатур для избрания на 

должность председателя Нижегородской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации в НГЛУ, утвержденным постановлением комитета 

Нижегородской областной организации Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в НГЛУ  от 18 декабря 

2023 года № 2 «О созыве конференции Нижегородской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации», конференция ППО в НГЛУ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

Выдвинуть кандидатуру Вахрушева Олега Аркадьевича, 

действующего председателя Нижегородской областной организации 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской Федерации. 

 

Председатель ППО      Ю.В. Чичерина  
 


